ZHENGZHOU DAILY 112018年9月30日 星期日 编辑 付玉鹏 校对 曾艳芳 电话 56568179 E－mail:zzrbywgj＠163.com 专版

为大力弘扬“塞罕坝精神”，充分调动广大

群众和社会各界参与国土绿化的积极性，根据

《河南省绿化委员会关于开展河南省绿化模范

单位、河南省绿化奖章评选工作的通知》（豫绿

〔2018〕5号）的文件精神，经过郑州市绿化委员

会办公室研究确定，下列单位和人员为我市拟

推荐对象，现予公示。

河南省绿化模范乡（镇）：登封市卢店镇、新

密市新华路街道办事处、中牟县刁家乡、新郑市

和庄镇、登封市阳城工业区管理委员会、新郑市

观音寺镇。

河南省绿化模范单位：新密市香蜜花都社

区管理委员会、河南省新郑市第一中学、中牟县

森林公安局。

河南省绿化奖章：吴宝然、陈治龙、郑彩霞、

王芳、刘彦兴、刘宝虎、李坚

公示期：2018 年 9月 30日至 2018年 10月

11日

监督电话：67882850

郑州市绿化委员会办公室

河南省绿化模范乡（镇）河南省绿化模范单位 河南省绿化奖章

郑州市拟推荐对象公示

9月 14日，省污染防治攻坚战领导小组

办公室下发了《关于开展生态环境违法违规

行为专项整治行动的通知》。为认真贯彻全

省生态环境保护大会精神，落实省委、省政

府《关于全面加强生态环境保护坚决打好污

染防治攻坚战的实施意见》（豫发〔2018〕19

号）的要求，从 2018 年 9月 15 日起，在全省

开展生态环境违法违规行为专项整治行动。

各市要强化环境执法监管，按照“四个

一批”要求严厉查处各种生态环境违法违

规行为，即：坚决打掉一批严重违法的企

业，关掉一批严重违规且不符合产业政策

的企业，停掉一批表面整改但未完成限期

整改的企业或项目，整改一批符合产业要

求但未达标排放的企业。这次行动的重点

是：整治“散乱污”和超标排放企业、打击劣

质散煤使用、打掉黑加油站点（打黑油、端

窝点、断链条、挖幕后）、查处不达标排放重

型柴油货车、严管施工工地扬尘污染、严禁

秸秆焚烧等。

生态环境违法违规行为专项整治行动清单

为贯彻落实全省环境保

护大会精神，根据省环境攻坚

办《关于开展生态环境违法违

规行为专项整治行动的通知》

（豫环攻坚办〔2018〕1号）文件

要求，市攻坚办决定从2018年

9月 15日起，在全市开展生态

环境违法违规行为专项整治

行动，按照“四个一批”要求，

重点针对“散乱污”和超标排

放企业、使用劣质散煤、黑加

油站点、不达标排放重型柴油

货车、工地扬尘污染、秸秆焚

烧等违法违规行为依法严厉

查处。

9月 28日，全市共出动环

保、商务、公安、城管等执法部

门 1000 余人次，坚决查处违

法违规行为 16起，其中：打掉

一批严重违法的企业 2家，关

掉一批严重违规且不符合产

业政策的企业 1家，停掉一批

表面整改但未完成限期整改

的企业 1家，整改一批符合产

业要求但未达标排放的企业

12家（详见附表）。

郑州市环境污染防治攻坚战领导小组办公室
2018年9月29日

备注：
1.违法违规行为：严重违法企业、严重违规且不符合产业政策企业、表面整改但未完成限期整改企业、符合产业要求但未达标排放企业、黑加油站、劣质散煤、不达标排放重

型柴油货车、秸秆焚烧、其他。
2.查处情况：打掉、关掉、停掉、整改。
3.问题来源：中央环保督察交办、蓝天保卫战强化督查、自查、群众举报、省厅暗访交办。

环保

序
号

1

2

3

4

5

6

7

县（市）区

惠济区

惠济区

高新区

高新区

高新区

巩义市

巩义市

违法违规
企业名称

中海悠然苑

岭军峪安置区
三号院

葛寨安置区

岳岗安置区

榆林安置区

正商地产

巩义市碧桂园
二期一标段

问题
来源

自查

自查

自查

自查

自查

自查

自查

违法违规行为

施工工地或渣土车

施工工地或渣土车

施工工地或渣土车

施工工地或渣土车

施工工地或渣土车

施工工地或渣土车

施工工地或渣土车

违规行为

1.现场主干道路未硬化；2.现场
道路积尘严重；3.大面积黄土裸
露未覆盖。

1.现场未设置自动冲洗设施；2.
部分黄土裸露未覆盖；3.未履行
开复工验收手续。

1.建筑材料（沙、石子）未覆盖；2.
现场大面积黄土裸露；3.PM2.5
数据异常。

1.PM2.5数据异常；2.现场大面
积黄土裸露；3.主干道积尘严
重；4.湿法作业不到位。

1.主干道积尘严重；2.东地块西
侧围挡多处破损；3.建筑材料
（石子）未覆盖；4.建筑材料堆放
散乱。

存在问题：1.未见明显标识，未
见三员牌与扬尘责任牌；2.大面
积土方作业未采取降尘措施；3.
部分防尘网破损。

存在问题：1.现场黄土裸露未覆
盖；2.施工现场白灰裸露未覆
盖；3.建筑垃圾未清理及覆盖；4.
物料堆放混乱；5.裸露沙石未覆
盖；6.存在使用旱厕；7.冲洗设备
损坏不能正常使用。

查处
情况

整改

整改

整改

整改

整改

整改

整改

郑
州
市
生
态
环
境
违
法
违
规
行
为
专
项
整
治
行
动
通
报

（9

月28

日
）

序
号

8

9

10

11

12

13

14

15

16

县（市）区

巩义市

荥阳市

荥阳市

荥阳市

荥阳市

新郑市

新密市

新密市

新密市

违法违规企业名称

巩义市联和耐火材料
有限公司

郑州市壹龙泵业有限公司

马沟村废品站

G234施工工地枯河桥口

豫AW215P，豫A1G60W

豫AN8592，豫KEN219，
豫A986WM，豫A2N90U，
豫P6K060，豫BBE956

豫AY206G，豫A079PB，
豫 JU7029，豫A3ZK27，
豫A3397W，豫QQ2780，
豫A260LM，豫AK6365，
豫AM9980，豫CD6363，
豫N82382，豫D77826，
豫AU275B，豫A757KY

豫AZ9X69，
江淮牌，车主郑行运

豫AMV308，
小型客车，车主付永召

问题
来源

自查

自查

自查

自查

自查

自查

自查

自查

自查

违法违规行为

其他

其他

其他

施工工地或渣土车

不达标排放
重型柴油货车或
非道路移动机械

不达标排放
重型柴油货车或
非道路移动机械

不达标排放
重型柴油货车或
非道路移动机械

黑加油站或黑加油车

黑加油站或黑加油车

违规行为

除尘器排放筒
高度不够15米

网上备案与现状
不符

现场清理不彻底，
有继续营业痕迹。
（取缔类企业）

平交路口未硬化

查处
情况

整改

停掉

关掉

整改

整改

整改

整改

打掉

打掉